Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2012                                                                                                               № 265
с.Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления информации пользователям о деятельности Администрации Новокусковского

сельского поселения
            Руководствуясь статьями 17 и 18 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8–ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Порядок предоставления информации пользователям о деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Новокусковского сельского поселения от 11.03.2011 №50 (в редакции постановления администрации Новокусковского сельского поселения от 30.05.2012г. №119), следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1.Способы предоставления информации о деятельности Администрации

1.1. Информация о деятельности Администрации пользователям информации предоставляется следующими способами:

- публикации и выступления Главы Новокусковского сельского поселения в средствах массовой информации;

- размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещение информации в определенных Советом общественных местах, информационных досках;

- размещение информации на информационных стендах в здании Администрации;

- доведение информации до пользователей Главой сельского поселения и специалистами Администрации во время приема граждан (физических лиц) (далее – граждан) по личным вопросам, на встречах в коллективах и на собраниях граждан;

- присутствие граждан на заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп и публичных слушаниях;

- предоставление информации по запросам пользователей в соответствии с действующим законодательством;

- предоставление информации, находящейся в библиотечных и архивных фондах;

- другими способами, предусмотренными законами и иными нормативными правовыми актами, решениями Совета сельского поселения, постановлениями и распоряжениями Администрации.

1.2. Информационные стенды, расположенные в здании Администрации, содержат следующую информацию:

1) порядок работы Администрации, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;

2) условия и порядок получения информации от Администрации.

1.3. Перечень информации о порядке предоставления муниципальных услуг определяется в соответствующих административных регламентах предоставления муниципальных услуг Администрацией.

1.4. Ознакомление пользователей информации с информацией о деятельности Администрации, находящейся в библиотечных фондах, осуществляется в филиалах МБУ «АМЦБС» №4 библиотека им.Г.М.Маркова (с.Ново-Кусково, ул.Библиотечная, 4), №5 (с.Филимоновка, ул.Школьная, 1), №9 (с.Казанка, ул.Партизанская, 73) в соответствии с графиком работы учреждений.

1.5. Ознакомление пользователей информации с информацией о деятельности Администрации, находящейся в архивных фондах, осуществляется в архивном отделе Администрации в соответствии с графиками работы ответственного за архив заместителя главы по управлению делами Администрации.»;

2) часть 2 Порядка дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Запросы о предоставлении информации, составленные на иностранных языках и (или) написанные точечно-рельефным шрифтом слепых, до регистрации направляются для перевода в компетентные органы. После поступления перевода вышеуказанные запросы регистрируются и направляются на рассмотрение».

      2.   Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу с момента его опубликования.

      3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет».

      4.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Репину А.В.
Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                           А.В.Карпенко